
DINSCOMPU CIA. LTDA. 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

NOTA 1 

Preparación de los Estados Financieros.- Los Estados Financieros de la Empresa se 

elaboran de acuerdo con los Principios de Contabilidad Generalmente aceptado en el 

Ecuador, los cuales comprenden las Normas Internacionales de Información Financiera 

(NIFs) desde el año 2012, según las resoluciones emitidas por la Superintendencia de 

Compañías del Ecuador. 

NOTA 2 

EFECTIVO Y EQUIVANTES DE EFECTIVO 

Caja: 

TOTAL: 

NOTA 3 

CREDITOS TRIBUTARIOS 

Credito tributariopor Renta 

TOTAL: 

NOTA 4 

PATRIMONIO 

Patrimonio Total 

TOTAL: 

2015 

18131,64 

18131,64 

2015 

144,00 

144,00 

2015 

17788,42 

17788,42 

2016 

7634,47 

7634,47 

2016 

2016 
7147,25 
7147,25 

Nota: Debido a la situación económica y política del país, la empresa estará en proceso de 

liquidación. 

GA! 

CONTA! 

CPA 9633 

  

N


