DINSCOMPU CIA. LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

NOTA 1

Preparación de los Estados Financieros.- Los Estados Financieros de la Empresa se elaboran de acuerdo con los Principios de Contabilidad Generalmente aceptado en el Ecuador, los cuales comprenden las Normas Internacionales de Información Financiera (NIFs) desde el año 2012, según las resoluciones emitidas por la Superintendencia de Compañías del Ecuador.

NOTA 2 EFECTIVO Y EQUIVANTES DE EFECTIVO

	2015	2016
Caja:	18131,64	7634,47
TOTAL:	18131,64	7634,47

NOTA 3 CREDITOS TRIBUTARIOS

	2015	2016
Credito tributariopor Renta	144,00	0
TOTAL:	144,00	0

NOTA 4
PATRIMONIO

	2015	2016
Patrimonio Total	17788,42	7147,25
TOTAL:	17788,42	7147,25

Nota: Debido a la situación económica y política del país, la empresa estará en proceso de liquidación.

GALO MONTENEGRO ZALDUMBIDE

CONTADOR GENERAL

CPA 9633